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lutionen betegner fortsættelse af koloniher- 
redømme under enhver form som en trussel 
mod international fred og sikkerhed. Alle 
stater anmodes om at tilbageholde enhver 
bistand til Portugal, Sydafrika og Sydrho- 
desia såvel direkte som bistand gennem 

, særorganisationerne, og opfordrer til ned- 
læggelse af alle militære installationer i kolo- 
niområder. 

Vedtagelsen fandt sted med 96 stemmer for 
(afro-asiatiske, østeuropæiske og flere latin- 
amerikanske lande), 5 imod (Frankrig, Portu- 
gal, Storbritannien, Sydafrika og USA), me- 
dens 18 afstod (vestlige lande, herunder de 
nordiske, samt Brasilien, Fiji og Japan). (Res. 
2878 (XXVI)). 

2) En resolution vedrørende udbredelse af 
oplysninger - om afkoloniseringsprocessen, 
hvis operative del bl. a. indeholder en be- 
kræftelse af betydningen af hurtig og videst 
mulig udbredelse af oplysninger om kolonia- 
lismens farer, især i det sydlige Afrika, og 
om de bestræbelser, der gøres for at fjerne 
den tilbageværende kolonialisme. General- 
sekretæren anmodes om fortsat at tage kon- 
krete forholdsregler til gennem alle de me- 
dier, der står til hans rådighed, herunder 
publikationer, radio og fjernsyn, at udbrede 
oplysninger om FN's arbejde med afkoloni- 
seringen, om situationen i koloniområderne 
og om den fortsatte kamp for frihed. Endvi- 
dere anmodes medlemsstaterne og især de 
administrerende magter om at samarbejde 
med generalsekretæren i udøvelsen af de 
ovennævnte hverv, og alle stater samt sær- 
organisationerne anmodes om i samråd 
med bl. a. ECOSOC og generalsekretæren at 

I . . udbrede oplysninger om afkoloniseringen. 
Vedtagelsen fandt sted med 110 stemmer 

for, 2 imod (Portugal og Sydafrika), medens 
8 afstod (Belgien, Brasilien, Frankrig, Hol- 
land, Italien, Luxembourg, Storbritannien 
og USA). (Res. 2879 (XXVI)). 

I I I .  Koloniudvalgets sammensætning. 

Plenarforsamlingen godkendte den 20. 
december 1971 præsidentens nominering af 
Tjekkoslovakiet som medlem af koloniud- 
valget i stedet for Polen, der ønskede at 
udtræde af udvalget, og af Indonesien og 
Kina til besættelse af to af de tre ledige 
pladser i udvalget, der opstod efter Italiens, 
Storbritanniens og USA's udtræden. 

Små koloniområder. 

(Dagsordenens punkt 23). 

Seychellerne. 

4. udvalg vedtog den 13. december 1971 
et af en række afro-asiatiske lande fremlagt 
resolutionsforslag vedrørende Seychellerne 
med 78 stemmer for, 4 imod (Frankrig, Por- 
tugal, Storbritannien og Sydafrika), medens 
15 afstod (vestlige lande, herunder Dan- 
mark, Finland, Norge og Sverige samt Barba- 
dos og Malawi). 

Resolutionens operative del indeholder 
bl. a. en anmodning til den administrerende 
magt, Storbritannien, om at træffe de for- 
holdsregler, der er nødvendige for at sætte 
befolkningen i stand til at udøve retten til 
selvbestemmelse og uafhængighed samt at 
modtage en særlig FN-besøgsmission og i 
samråd med denne træffe de nødvendige 
arrangementer til afholdelse af et referen- 
dum om områdets fremtidige status. Reso- 
lutionen indeholder desuden en anmodning 
til koloniudvalget om i samråd med den 
administrerende magt og med bistand fra 
generalsekretæren straks at udpege en særlig 
besøgsmission til at besøge Seychellerne 
med henblik på at anbefale praktiske skridt 
til gennemførelse af kolonideklarationen og 
at tage stilling til omfanget af FN's delta- 
gelse i forberedelsen og overvågelsen af af- 
holdelse af et referendum om områdets , 
fremtidige status. 

Forud for afstemningen fremhævede den 
britiske repræsentant, at den britiske dele- 
gation ikke var blevet konsulteret forud for 
fremlæggelsen af resolutionsforslaget. Rege- 
ringspartiet, 홢Seychelles Democratic Party" 
var forud for sidste almindelige valg i 1970 
gået imod uafhængighed 홢 det samme var 
tilfældet med oppositionspartiet, 홢Seychel- 
les People's United Party". Oppositionspar- 
tiet gik nu ind for uafhængighed, så hvis 
begge partier opretholdt deres nuværende 
standpunkt, ville næste valg være en pas- 
sende demokratisk prøve på befolkningens 
ønske med hensyn til områdets fremtidige 
status. Storbritannien fandt det unødven- 
digt og urigtigt at afholde et referendum før 
næste valg og kunne derfor ikke invitere en 
FN-mission til at besøge Seychellerne med 
det formål, der var angivet i resolutionsfor- 
slaget. 


